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Merhaba,

Melike Kübra Darici Koçan ve Eda Cangöl, “Menopoz 
Dönemindeki Kadınların Yaşadıkları Semptomlar ve 
Baş Etme Yöntemleri” isimli çalışmalarında kadınların 
tamamının doğal yolla menopoza girdiği ve sadece 
%39,3’ünün menopozal döneme ilişkin bir eğitim 
aldığı saptanırken; kadınların %55,9’unun menopozu 
doğurganlığın sona ermesi olarak tanımladığı 
belirlenmiştir. Çalışmada menopoz dönemine yönelik 
kadınların bilgi eksiklikleri tespit edilerek bu dönemde 
yaşanabilecek semptomlar ve baş etme yöntemleri ile 
ilgili eğitim programları planlanması, kırsal kesimde 
yaşayan ve hizmete ulaşamayan kadınların bulunduğu 
bölgede eğitim programları planlanması önerilmektedir.

Mustafa Sevim ve arkadaşlarının “Sağlıkta Şiddetin ve 
COVID-19 Pandemisinin Tıp Fakültesi Öğrencilerinin 
ve Hekimlerin Kariyer Planlamalarına Etkileri” isimli 
çalışmalarında pandemi sırasında sağlıkta şiddetin 
birinci ve altıncı sınıftaki tıp öğrencilerinin, hekimlerin 
motivasyon ve kariyer planlarına yönelik etkilerinin 
araştırılması amaçlanmış. Çalışmada COVID-19 
pandemisi ve pandemi sırasında artış gösteren şiddet 
olayları hekimlerin ve öğrencilerin kariyer planlarını, 
mesleklerine yönelik motivasyonlarını olumsuz yönde 
etkilediği saptanmış.

Hazal Yakut Özdemir ve Cemile Bozdemir Özel, “Sağlık 
Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Öğrencilerinde Sağlık 
Okuryazarlığı ile Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları 
ve Egzersiz Algıları Arasındaki İlişkinin İncelenmesi” 
isimli çalışmalarında öğrencilerin sağlık okuryazarlığı 
konusunda farkındalıklarının arttırılmasına yönelik 
müfredat programlarında düzenlemelerin yapılmasını 
ve bilimsel aktiviteler ile desteklenmesi önerilmekte. 
Öğrencilerin sağlıklı yaşam biçimi davranışları ve egzersiz 
algıları orta düzey ve üstünde olmasına rağmen büyük 
bir çoğunluğu fiziksel aktivite/egzersiz alışkanlığına 
sahip olmadığı vurgulanmakta. Yazarlar üniversite 
öğrencilerinde fiziksel aktivite ve egzersize katılımın 
özendirilerek günlük hayatta davranışa dönüştürme 
çabalarının desteklenmesini önermekteler.

Güler Nasuhbeyoğlu ve arkadaşları, “Periton Diyalizi 
Hastalarında Uygulanan Özyönetim Programının 
Hastaların Bazı Laboratuvar Bulguları, Sodyum ve Fosfor 
Tüketimi Davranışlarına Etkisi” isimli çalışmalarında 
öz yönetim programının hastalarda bazı laboratuvar 
değerleri ve sodyum ve fosfor alımına yönelik 
olumlu değişimler yaratmadığını ortaya koymaktalar. 
Yazarlar hastalarla daha uzun süre zaman geçirmeleri 
nedeniyle davranış değişikliği kazandırma düzeyini 

artırmada hemşirelere önemli sorumluluklar düştüğünü 
belirtmekteler.

Şirin Çelikkanat ve arkadaşları, “Hemşirelik 
Öğrencilerinde Klasik ve Senaryo Temelli Etik Eğitiminin 
Etkinlik Düzeyinin ve Etik Duyarlılığın İncelenmesi” isimli 
çalışmalarında hemşirelik öğrencilerinin etik duyarlılığı, 
klasik + senaryo temelli eğitim sonrasında daha yüksek 
çıkmıştır. Dersin işlenişinde kullanılan her iki yöntem 
başarılı bulunmuştur.

Salih Maçin, ve arkadaşları, “Selçuk Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Eğitim Yönlendiricilerinin ve Öğrencilerinin 
Probleme Dayalı Öğrenme Uygulamasına İlişkin Geri 
Bildirimlerinin Değerlendirilmesi” isimli çalışmalarında 
eğitim yönlendiricileri ve öğrencilerden probleme dayalı 
öğrenimle ilişkili olumlu yönde geri bildirimler alınmıştır. 
Bu geri bildirimler göz önünde bulundurularak öğrenim 
hedefleri ile uyumlu senaryolarla Probleme Dayalı 
Öğrenim oturumlarının geliştirilmesi planlanmaktadır.

Nazlı Baltacı ve arkadaşları, “Gebe Kadınların COVID-
19’a İlişkin Korkularının Doğum Öncesi Bağlanmaları ile 
İlişkisi” isimli çalışmalarında gebelerin COVID-19’a ilişkin 
korkuları arttıkça doğum öncesi bağlanmaya harcadığı 
zamanın arttığı ortaya çıkmıştır. 

Nursena Ersoy ve Hülya Yardımcı, “Tamamlayıcı 
Beslenmede Potansiyel Alerjik Besinlere Başlama Zamanı 
ve Besin Alerjileri” isimli çalışmalarında infantın anne 
sütü dışındaki besinleri tüketmeye başladığı tamamlayıcı 
beslenme döneminde potansiyel alerjik besinlerin erken 
tüketimi oral toleransı indükleyerek besin alerjisi riskini 
azaltabileceği vurgulanmaktadır. Buğdayda bulunan 
gluten proteinine erken ya da geç başlanması ise 
çocukluk çağındaki çölyak prevalansını etkilememektedir. 
Bu konuda tamamlayıcı beslenmede daha geç tüketilmesi 
önerilen besinin neden olabileceği olumsuz sonuçlar 
dikkate alınarak öneri verilmesi vurgulanmaktadır. 

Yusuf Samir Hasanlı ve arkadaşları, “Bir Gemi Söküm 
İşçisi Örneği ile İş Hijyeninin Önemi ve Nedensellik 
İlişkisi Kurmanın Zorlukları” isimli çalışmalarında genç 
bir hastanın söküm tesisinde işe başlamasının dördüncü 
ayında böbrek yetmezliği saptandığı ve renal nakil 
yapıldığı belirtilmektedir. Böbrek yetmezliğinin yaptığı 
işten kaynaklanıp kaynaklanmadığının araştırılması için 
başvuran genç bir hastanın bu olgu sunumunda yazarlar 
meslek hastalıklarının tanı sürecinde nedensellik ilişkisi 
kurmanın zorluklarını ve endüstriyel hijyenin önemini 
vurgulamaktadırlar.

Bilimsel ve dostça kalın.
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